
عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس:

 شرط ثبات مبلغ کالابرگ 
ثابت ماندن قیمت‌هاست

 بندر بزرگ بین‌المللی 
در مکران ساخته می‌شود

اقتصادی

معاون سازمان بورس توضیح داد

دلایل ریزش قیمت سهام در بازار سرمایه

به جای تلاش برای بازگشت نظارت رخ داد

توجیهات عجیب سازمان دامپزشکی درباره کنار گذاشته شدن از نظارت بر واردات کالاهای اساسی!

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می‌پذیرد

صفحه 4
دوشنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۴
۲۷ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۷۹

گزارش خبری کیهان

قبض‌های میلیونی گاز برای مشترکان کم‌مصرف
خطایی پرهزینه و بازی با امنیت روانی مردم است

مقام مسئول سازمان بنادر و دریانوردی از آغاز ساخت 
2 بندر بزرگ بین‌المللی در مکران و بندر لنگه خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، حسین عباس‌نژاد مدیرکل بنادر 
و دریانوردی استان هرمزگان با تشریح جدیدترین وضعیت توسعه 
زیرساخت‌های بندری در جنوب کشور و بزرگ‌ترین استان ساحلی، 
اظهار کرد: پروژه اتصال 2700 هکتار اراضی جدید به محدوده بندر 
شهید رجایی که از طریق یک پل راهبردی در حال اجراست، در 

نیمه نخست سال 1405 به بهره‌برداری می‌رسد.
وی افــزود: با تحقق این مهم، وســعت اراضــی این بندر به 
5100 هکتار جهش یافته و ظرفیت‌های لجستیکی و پس‌کرانه‌ای 

بزرگ‌ترین بندر تجاری کشور دو برابر خواهد شد.
وی با اشــاره به جایگاه ویژه این بندر در شــبکه حمل‌ونقل 
جهانی، گفت: بندر شــهید رجایی در حال حاضر بالاترین میزان 
تردد دریایی را در بین تمام بنادر کشــور داراســت و تمامی این 
ترددها تحت نظارت دقیق بخش کنترل ترافیک دریایی )VTS( و 
با رعایت بالاترین استانداردهای ایمنی سازمان بنادر انجام می‌شود.

وی از برنامه‌ریزی برای ساخت دو بندر بزرگ جدید در سواحل 
مکران و غرب استان خبر داد و تصریح کرد: با اتمام مراحل طراحی 
و جانمایی، دو بندر بین‌المللی در منطقه مکران و بندرلنگه به جمع 
15 بندر بزرگ ایران اضافه خواهند شــد. بندر جدید لنگه در فاز 
اول با 300 هکتار وســعت و قابل افزایش تا 1500 هکتار طراحی 
شده و قابلیت پذیرش کشتی‌های 50 هزار تنی را خواهد داشت.

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان یادآور شد: بندر 
مکران با 1100 هکتار اراضی پسکرانه به گونه‌ای طراحی شده که 
توانایی پذیرش کشتی‌های مگاســایز )غول‌پیکر( را داشته باشد. 
اگرچه ساخت بندر فرآیندی زمان‌بر و بلندمدت است، اما با پایان 
مراحل جانمایی، امیدواریم به‌زودی شاهد آغاز عملیات اجرائی این 

پروژه‌های ملی باشیم.
عباس‌نژاد با تأکید بر بی‌اثر بودن تحریم‌ها بر اســتانداردهای 
دریانوردی گفت: حمل‌ونقل دریایی ایران کاملًا بر پایه پروتکل‌های 
بین‌المللی استوار است و علی‌رغم محدودیت‌ها، تمامی تردد فراملی 
با بالاترین کیفیت ایمنی در حال انجام است. وی اضافه کرد: بخشی 
از چالش‌های عملیاتی و فنی ما در بنادر با تکیه بر توان شرکت‌های 
دانش‌بنیان بومی حل شده، که این موضوع نشان‌دهنده پیوند عمیق 

صنعت بندر با حوزه فناوری‌های نوین است.

عضو کمیســیون تلفیق بودجه مجلس گفت: تثبیت 
یارانه بــدون تثبیت قیمت‌ها معنایی نــدارد و اگر تورم 
 ادامه پیدا کند، طبیعتاً مبلغ یارانه نیز باید متناسب با آن 

افزایش یابد.
علیرضا نثاری در گفت‌و‌گو با خبرگزاری مهر، پیرامون اظهارات 
 اخیر رئیس ســازمان برنامه‌وبودجه پیرامون ثابت بودن کالابرگ 
یک میلیون تومانی در سال ۱۴۰۵ اظهار کرد: متأسفانه مغایرت‌ها 
و تغییر در وعده‌های حمایتی دولت مســبوق به سابقه است. در 
ابتدا اعلام شــد که به هر نفر چهار میلیون تومان پرداخت خواهد 
شــد اما بعداً این رقم به یک میلیون تومان در ماه کاهش یافت و 

سپس صحبت از پرداخت متناسب با شرایط شد.
او افزود: واقعیت این است که مردم انتظار افزایش یارانه ندارند؛ 
مطالبه اصلی آن‌ها کاهش تورم و ثبات قیمت‌هاست. اگر قرار باشد 
به مردم یک میلیون تومان پرداخت شود؛ اما پیش از آن، به دلیل 
افزایش قیمت‌ها سه میلیون تومان هزینه اضافی به زندگی آن‌ها 
تحمیل شــود، این سیاست عملًا بی‌اثر خواهد بود. مردم بیش از 

آنکه خواهان یارانه باشند، خواهان ثبات اقتصادی‌اند.
تثبیت یارانه بدون تثبیت قیمت‌ها معنایی ندارد

عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس تأکید کرد: وقتی دولت 
تعهــد می‌دهد یارانه ثابــت پرداخت کند، باید تعهد دهد که نرخ 

تورم نیز مهار خواهد شد. 
تثبیت یارانه بدون تثبیت قیمت‌ها معنایی ندارد. اگر تورم ادامه 
پیدا کند، طبیعتاً مبلغ یارانه نیز باید متناسب با آن افزایش یابد؛ در 

غیر این صورت قدرت خرید مردم کاهش خواهد یافت.
نثــاری متذکر شــد: بااین‌حال، فاصله میــان »زنجیره اول« 
تــا »زنجیره آخــر« نباید محلی برای ایجــاد تورم‌های عمدی یا 

سوءاستفاده شود. 
اگــر قرار اســت پولــی به مــردم پرداخــت شــود، نباید 
 در مســیر رســیدن بــه آن، ارزش خــود را بــه دلیل تــورم از 

دست بدهد.
وی خاطرنشان کرد: به باور من، اصلی‌ترین مشکل امروز اقتصاد 

کشور ضعف نظارت بر بازار است. 
دولت می‌تواند با اســتفاده از ابزارهای نظارتی دقیقی همچون 
ثبــت قیمت کالاها با کدهای مشــخص و قیمت‌های مصوب در 
فروشــگاه‌ها، نظــارت میدانی متمرکز بر واحدهــای صنفی و در 
 نهایت اعمال جرایم ســنگین برای گران‌فروشــی بازار را به ثبات 

برساند.
عضو کمیســیون تلفیق بودجه مجلس افزود: رهاکردن بازار و 
توجیه افزایش قیمت‌ها به بهانه شــرایط دشوار اقتصادی، راه‌حل 
نیست. برخورد قاطع و مؤثر با متخلفان، نه برخوردهای صوری و 

کم‌اثر، می‌تواند نتیجه مطلوب به همراه داشته باشد.
چرا مردم هزینه »جراحی اقتصادی« را می‌پردازند؟

نثاری ادامه داد: واقعیت این اســت که تا زمانی که نظارت در 
جایگاه واقعی خود قرار نگیرد، مردم همچنان متضرر خواهند شد. 
هر میزان یارانه‌ای که پرداخت شود، در نبود نظارت مؤثر، چندبرابر 

آن از جیب مردم خارج می‌شود.
او خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد یارانه به‌صورت شناور پرداخت 

شود، تأمین منابع آن باید شفاف و پایدار باشد. 
در بودجه ســال ۱۴۰۵ منابعی برای کالابرگ و حمایت‌های 
معیشتی پیش‌بینی شــده اما در صورت افزایش هزینه‌ها، ممکن 

است نیاز به تأمین منابع بیشتر وجود داشته باشد.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه مجلس گفت: افزایش درآمدهای 
نفتی، بهبود قیمت فروش نفت یا کاهش هزینه‌های تولید می‌تواند 
به افزایش منابع کمک کند اما این موضوع نیازمند شفاف‌ســازی 

دقیق دولت درخصوص منابع و مصارف است. 
اعتماد عمومی زمانی تقویت می‌شــود که مردم بدانند منابع 

حمایتی دقیقاً از کجا تأمین و چگونه هزینه می‌شود.

سرویس اقتصادی-
برخی  گاز  قبــوض  غیرعــادی  افزایش 
مشترکین نه با منطق اقتصادی سازگار است 

و نه با واقعیت معیشت مردم.
به گزارش خبرنگار ما، اخیرا افزایش غیرمتعارف و 
چندبرابری بهای گاز مصرفی منجر به صدور قبوضی با 
مبالغ بسیار سنگین و کمرشکن حتی برای مشترکان 

کم‌مصرف شده است.
این در حالی اســت که اقشار مختلف بخصوص 
کارگران با حقوق محدود و ثابت خود توان پرداخت 
قبوض چندمیلیونی را ندارند چه رســد به اقشــار 
کم‌درآمدتر اعم از بیکاران و خانوارهای تحت پوشش 

کمیته امداد و بهزیستی.
در هفته‌هــای اخیر تماس‌هــای مردمی درباره 
دریافت قبض‌های میلیونی افزایش یافته است. یکی 
از مخاطبان تهرانی روزنامه از صدور قبض 24 میلیون 
تومانــی خبر داد، در حالی که پیش از این قبض او 

زیــر 500 هزار تومان بوده اســت. مخاطب دیگری 
 از شــیراز هــم از صدور قبــض 10 میلیون تومانی 

گلایه داشت.
قبض‌هایی فراتر از پرمصرفی

هرچند همواره باید قائل به رعایت الگوی مصرف 
و صرفه‌جویی برای حفظ ذخایر انرژی کشور بود اما 
بررسی قبوض نشان می‌دهد که مشکل اصلی مصرف 
زیاد مردم نبوده و میزان مصرف خانوارها نسبت به 

سال گذشته معقول بوده است.
»رحیمی« کارشناس حوزه انرژی در این خصوص 
به خبرنگار ما گفت: افزایش غیرعادی بهای گاز ناشی 

از اشکال در محاسبه یا اعمال ضرایب است. 
 به‌عنوان نمونه، قبضی که ســال گذشته حدود 
۷۰۰ هزار تومان بوده، امسال به ۱۰ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان رسیده است. یعنی افزایشی بیش از ۱۳۵۰ 
درصد و حدود ۱۴ برابر. چنین جهشــی نه با منطق 
اقتصادی سازگار است و نه با واقعیت معیشت مردم.

وی افــزود: نگران‌کننده‌تــر اینکه برای مصارف 
مشابه، مبالغ کاملًا متفاوت صادر شده است. به‌عنوان 
نمونــه، در بازه مصرف ۹۰۰ تــا ۱۳۰۰ مترمکعب، 
قبوضــی از ۳۰۰ هزار تومان تــا ۱۲ میلیون تومان 

صادر شده است. 
این اختلاف فاحش نشــان‌دهنده وجود اختلال 

جدی در محاسبه یا اعمال ضرایب است.
گفتنی است در شرایطی که کشور با فشارهای 
اقتصادی، محدودیت‌های معیشتی، تهدیدات خارجی 
و جنگ روانی دشمنان مواجه است، بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند آرامش اجتماعی، همدلی و انسجام 
ملی برای حفظ امنیت کشــور هستیم، اما اقدامات 

شرکت گاز همسو با آرامش اجتماعی نیست.
در نتیجه انتظار می‌رود تصمیماتی اتخاذ شــود 
که موافق مصلحت عمومی، تقویت‌کننده انســجام 
اجتماعی و موجــب افزایش همدلی و اعتماد مردم 

باشد.

بخصوص اینکه مردم شهرســتان‌ها و بخصوص 
مناطق محروم‌ از مظلوم‌ترین اقشار این کشور هستند 
و بخش قابل توجهی از آنان در پایین‌ترین ســطوح 
درآمدی، شغلی و معیشتی قرار دارند و حقیقتاً توانایی 

پرداخت قبوض چندمیلیونی را ندارند.
مردمی که بســیاری از آنان بــا حداقل حقوق، 
مســتمری ناچیز یا درآمدهــای ناپایــدار روزگار 
اقتصــادی  فشــار  کوچک‌تریــن  و  می‌گذراننــد 
می‌تواند زندگی‌شــان را دچار بحــران کند، انتظار 
 مــی‌رود در تصمیم‌گیری‌هــا شرایط‌شــان مدنظر 

قرار گیرد.
بنابراین از شــرکت گاز انتظار می‌رود اقداماتی 
همچون اصلاح قبوض صادرشــده، بازبینی فرمول 
یا دســتورالعمل محاسبه بهای گاز و اصلاح ضرایب 
احتمالی، اعمال تعرفه‌ای عادلانه، منصفانه و متناسب 
بــا توان اقتصادی مردم مخصوصا در مناطق محروم 

درنظر گرفته شود.

مدیرکل دفتر قرنطینه سازمان دامپزشکی 
کشــور، به جای تلاش برای بازگشت نظارت 
این سازمان بر واردات کالاهای اساسی، کنار 
گذاشته شدن دامپزشکی را به‌صورت عجیبی 

توجیه کرد!
»داوود امان‌الهی« در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس 
دربــاره تصویب‌نامه اخیر هیئت دولت که با امضای 
محمدرضا عــارف؛ معاون اول رئیس‌جمهور، به این 
سازمان ابلاغ شــده است، اظهار کرد: بر اساس این 
مصوبه، نتایج آزمایشگاهی فرآورده‌های خام دامی و 
نهاده‌های خوراک دام، طیور و آبزیان می‌تواند بر پایه 
گواهی شرکت‌های بازرسی‌کننده بین‌المللی معتبر در 
مبدأ مورد استناد قرار گیرد و از انجام آزمایش مجدد 

در مبادی ورودی کشور خودداری شود.
وی در پاســخ به این پرسش که آیا این روند با 
مأموریت ذاتی سازمان دامپزشکی در حوزه سلامت 
و امنیت غذایی مغایرت نــدارد، تصریح کرد: خیر، 
هیچ خللی در امنیت غذایی ایجاد نخواهد شد، زیرا 

سازوکارهای نظارتی همچنان برقرار است)!(

مدیرکل دفتر قرنطینه سازمان دامپزشکی توضیح 
داد: نخست اینکه در کشتارگاه‌های کشور مبدأ، ناظر 
بهداشتی مستقر است و فرآیند تولید تحت کنترل 

قرار دارد. 
دوم اینکه شرکت تولیدکننده و همچنین سازمان 
دامپزشــکی کشــور مبدأ، گواهی بهداشتی، نتایج 
آزمایشگاهی و سایر اسناد رسمی را صادر می‌کنند. 
سوم اینکه یک شرکت بازرســی‌کننده بین‌المللی 
دارای نمایندگی در کشورهای مختلف، طبق قرارداد 
منعقده، اسناد و سلامت محموله را تأیید می‌کند و 
این تأییدیه تا زمان ترخیص در مقصد معتبر است.

امان‌الهــی ادامــه داد: علاوه‌بر ایــن، در زمان 
ترخیص نیز مأموران بهداشــتی مــا محموله را از 
نظر ظاهری و انطباق اســناد بررسی می‌کنند و در 
صورت مشاهده هرگونه مغایرت یا ابهام، امکان انجام 
آزمایش مجدد وجــود دارد؛ بنابراین نظارت حذف 
 نشده بلکه هدف، جلوگیری از موازی‌کاری و تسریع 

فرآیند است.
او دربــاره دلایل اجرای این طرح گفت: کوتاه‌تر 

شــدن مسیر زمانی ترخیص کالا، به‌ویژه در شرایط 
تحریم، از مهم‌ترین اهداف این تصمیم است. در مدل 
قبلی، اگر در مقصد عدم انطباقی مشــاهده می‌شد، 
بازگرداندن کالا و مســائل مالی ناشی از آن به دلیل 
محدودیت‌های تحریمی با مشــکل مواجه می‌شد؛ 
امــا در مدل جدید، وجود یک واســطه بین‌المللی 

مسئولیت‌پذیر، ریسک‌ها را کاهش می‌دهد.
مدیرکل دفتر قرنطینه ســازمان دامپزشکی در 
عین حال بــه برخی ملاحظات اجرائی نیز اشــاره 
کرد و افزود: به دلیل شــرایط تحریم، عقد قرارداد با 
شرکت‌های بین‌المللی معتبر برای این سطح از نظارت 

با دشواری‌هایی همراه است. 
همچنین اعتبار این مصوبه سه‌ماهه پیش‌بینی 
شده و عملًا در این بازه زمانی کوتاه، امکان استقرار 
کامل سازوکار جدید محدود است؛ از این‌رو پیش‌بینی 
می‌شود در عمل، فعلًا روندها با روال سابق ادامه یابد.

 مضرات کوچک‌سازی افراطی دولت
گفتنی است، نظارت بر واردات کالاهای اساسی، 
با وجود تحریم‌ها برقرار است و بهانه کردن تحریم‌ها 

برای کنار گذاشــتن آن، به شــدت نخ نما شــده 
است. به نظر می‌رسد؛ فشــار دولت و سازمان امور 
اداری و اســتخدامی بر وزارت جهاد کشاورزی برای 
کوچک‌سازی- که در برهه‌ای، اخبار انحلال سازمان 
دامپزشکی هم مطرح شــد- و انفعال وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان دامپزشکی، دلیل تصویب و ابلاغ 

این مصوبه ضد سلامت مردم است. 
کالای کشاورزی و دامی ولو سالم، ممکن است 
از مبدا تا مقصد با مشــکلات بسیار؛ همچون فساد، 
تغییر کیفیت و... مواجه شــود. ضمن اینکه در بازار 
جهانی مواد غذایی و کشاورزی فعلی، کلاهبرداری‌ها 
و سوءاســتفاده‌های بسیاری از سوی برخی دولت‌ها 
و شــرکت‌ها رخ می‌دهد که ضرورت نظارت داخلی 
را بیشتر از قبل می‌کند؛ نه اینکه نظارت دامپزشکی 

کلًا کنار گذاشته شود. 
سازمان دامپزشکی کشــور، در چنین شرایطی 
به جای تلاش برای بازگشت نظارت این سازمان بر 
واردات کالاهای اساسی، کنار گذاشته شدن خود را 

به‌صورت عجیبی توجیه کرده است!

نایب‌رئیس هیئت مدیره سازمان بورس 
با وجود افت‌های اخیر بازار تأکید کرد که 
خــروج معناداری از ســرمایه رخ نداده و 
ســرمایه‌گذاران بیشتر در حال جابه‌جایی 
منابع، از جملــه انتقال به ابزارهایی مانند 

صندوق‌های طلا هستند.
به گــزارش ایرنا، رضا عیوضلو معاون نظارت 
بر نهادهای مالی ســازمان بورس و اوراق بهادار 
درباره ریزش‌های اخیر بازار سهام گفت: تا پیش 
از اینکه بازار وارد فاز ریزش شــود، رشــدها هم 
پیش‌بینی شده بود اما موضوع از زمانی آغاز شد 
که نرخ ارز در مرکز مبادله یکسان و نرخ نیمایی 
حذف شــد و همه صادرکنندگان توانستند ارز 
حاصل از صادرات خــود را با نرخ ارز نزدیک به 
آزاد به فروش برســانند این اتفاق جنب و جوش 
در بازار ایجاد کرد و صادرکنندگان توانستند ارز 
خود را با قیمت‌های بالاتری به فروش برســانند 
که در سوددهی آنها و درنتیجه در معاملات بازار 
بسیار مؤثر بود و رشدهای خوبی را شاهد بودیم.
وی ادامه داد: این رشــدها تا زمان انتشــار 
صورت‌های مالی ۹ ماهه شــرکت‌های بورســی 
ادامه داشــت ولی با انتشــار این صورت‌ها، نظر 
سرمایه‌گذار در بازار تعدیل شد که اثر حذف ارز 
نیمایی و فاصله کم شدن نرخ ارز مرکز مبادله با 
نرخ ارز آزاد، احتمالا با یک فاصله زمانی در بازار 
اثرگذار است ولی به هر حال این اتفاق اثرگذاری 
خود را نشان می‌دهد که احتمالا به صورت‌های 
مالی پایان ســال منتقل شــود؛ این اتفاقات با 

مسائل سیاسی اخیر منطقه همراه شد که سبب 
شــد تا بازار با تردید مواجه و خریدها در بازار با 
احتیاط همراه باشد البته در این میان، بازار یک 
برگشت کوتاه مدت به سمت رشد به کانال بالای 
۴ میلیون واحد هم داشــت که مجدداً به سمت 
منفی برگشت؛ ولی پیش‌بینی‌ها این است که بازار 

به زودی به تعادل برسد.
حذف حجم مبنا به تعادل بازار کمک کرد

نایب‌رئیس هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق 
بهادار با اشــاره به حذف حجم مبنا گفت: با این 
اقدام، به نظر می‌رسد حرکت‌های بازار روان‌تر شده 
و بازار سریع‌تر و راحت‌تر به تعادل می‌رسد چه در 
دوره‌های ریزش و چه در دوره‌های رشد بازار؛ اثر 
حذف حجم مبنا را در هفته‌های اخیر دیدیم که 
به جای اینکه بازار وارد فرآیند فرسایشی شود، به 
سرعت تعدیل خورد. در این چند هفته که بازار 
افت داشته، حجم معاملات کاهش نیافته است و 
نویدبخش این مسئله است که سرمایه‌گذار هنوز 

باقی مانده است.
عیوضلو ادامه داد: هنوز انتظارات مثبت در ابزار 
سهام وجود دارد؛ در این هفته‌ها، به طور سرجمع 
نه خروج سرمایه رقم خورد نه سرمایه‌گذار بلکه 
ســرمایه‌گذاران منابع خود را جابه جا می‌کنند؛ 
البته ممکن است برخی حقیقی‌ها منابع خود را 
به سایر ابزارهای بورسی مانند صندوق‌های طلا 
تبدیل کرده باشند ولی در مجموع پولی از بازار 

خارج نشده است.
وی درباره حمایت دو صندوق حمایت از بازار 

سرمایه خاطرنشان کرد: هم صندوق تثبیت بازار 
سرمایه و هم صندوق توسعه بازار سرمایه به مثابه 
بازارگــردان عمل کرده و در روزهایی که فشــار 
فروش زیاد است، نســبت به خرید سهام اقدام 
می‌کند و در روزهایی که تقاضا بالاســت، تلاش 
می‌کند تا به تقاضاها به صورت بلوکی پاسخ بدهد 
نه به صورت فروش خُرد؛ مثلا اگر یک شــرکت 
سرمایه‌گذاری تقاضای خرید داشت، بلوک سهام 
به این شرکت‌ها می‌فروخت در طول زمان صندوق 
توسعه بازار توانسته منابعی که جمع‌آوری کند را 

در اختیار روان شدن بازار قرار دهد.
سازمان مداخله نمی‌کند

عیوضلــو درباره مداخله ســازمان بورس در 
روزهای تعدیــل و اصلاح بازار گفت: ســازمان 
بــورس هیچ مداخله یا مذاکــره‌ای با حقوقی‌ها 
برای خرید ســهام نــدارد و خود آنها تصمیم به 
خرید سهام در اختیار حقیقی‌ها در ایام افزایش 
عرضه می‌گیرند. صندوق توسعه بازار و نهادهای 
مالی کار همیشگی خود را انجام می‌دهند؛ اینکه 
سازمان نشستی با حقوقی‌ها برگزار و تشویق به 

خرید کند، صحت ندارد.
معاون نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس 
و اوراق بهــادار درباره تأثیر نرخ بهره بالای اوراق 
بدهی بر بازار سهام بیان کرد: با توجه به تقاضایی 
که در بازار اوراق دولتی بود، امســال پیش‌بینی 
می‌کردیم که در این بازار به یک ســقفی از نرخ 

بهره برسیم.
عیوضلو خاطر نشــان کرد: در قانون بودجه 

۱۴۰۴ نیــز انتشــار اوراق بدهــی افزایش قابل 
ملاحظه‌ای نسبت به سال قبل داشت ولی به نظر 
می‌رسد با توجه به بودجه ۱۴۰۵ و تعهد دولت به 
نفروختن اوراق بیش از سقف مندرج در بودجه، 
برای سال آینده نرخ بهره اوراق بدهی بازار آرامی 
داشته باشیم و تقاضا کاهش می‌یابد که احتمالا 

تقاضا به سمت بازار سهام برود.
بدترین عملکرد ماهانه در ۵ سال گذشته

به گزارش مهر، بازار سرمایه در پایان معاملات 
روز یکشنبه ۲۶ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ شاهد یکی دیگر 
از عمیق‌ترین ریزش‌های خود در ۲ ماه‌ اخیر بود. 
شــاخص کل بورس اوراق بهادار تهران با سقوط 
سنگین ۱۰۴ هزار و ۲۳۶ واحدی )معادل ۲.۶۲ 
درصد( به ســطح ۳ میلیون و ۸۸۱ هزار و ۸۶۷ 

واحد سقوط کرد.
این در شرایطی اســت که تا دیروز، بدترین 
عملکرد ماهانه بورس تهران در ۵ ســال گذشته 
رقم خورده است؛ شاخص کل که پس از ریزش 
۲۰ درصدی دی‌ماه ۱۳۹۹ و اصلاح سنگین آن 
دوره، حالا بار دیگر در مســیر نزولی قرار گرفته، 
در بهمن‌ماه تاکنون با افت ۱۳.۳ درصدی مواجه 
شده و در آستانه ۶۰۰ هزار واحدی شدن سقوط 
است. این ریزش در حالی ثبت شده که هنوز سه 
روز معاملاتی تا پایان ماه باقی مانده و در صورت 
تداوم روند فعلی، ســقوط شاخص کل در بهمن‌ 
ماه ۱۴۰۴ می‌تواند به‌عنوان بی‌سابقه‌ترین ریزش 
ماهانه شــاخص کل در بیش از سه دهه گذشته 

به ثبت برسد.

تهویه مطبوع احمدی 
ساخت و نصب انواع کانال‌های 
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 و اجاره

کلیه املاک

برگ ســبز خــودرو وانــت پیکان 
OHV 1600 به شماره پلاک 177 
ب 24 ایران 14 به رنگ ســفید 
روغنی مدل 1388 و شماره موتور 
 11488078012 و شماره شاسی
 NAAA 46 AA 6 AG 090832 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط میباشد. )اهواز (

یــک قطعــه پــاک موتورســیکلت 
کویــر GLX 150 بــه شــماره پلاک 
آبــی  رنــگ  بــه   566 –  47264
موتــور شــماره  و   1391  مــدل 

CN 3 C * 004553 و  شماره شاسی  
 N3C *** 150 C 9102165مفقود 
شــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

میباشد. )اهواز (

ی‌ ر ا ســو ســبز  گ   بــر
هاچ بــک 206به شــماره موتور 
 182A0162798و شماره شاسی
و   NAAP03EE7MJ630286
شماره پلاک 48ایران 256ج 83 
به نام ســید محمد تقی‌هاشــمی 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد. )بوشهر(

 PARS برگ سبز خودرو سواری پژو
TU5 بــه شــماره پــاک 422 ص 
14 ایــران 14 بــه رنــگ ســفید 
 روغنی مدل 1396 و شماره موتور
B 0137156 164 و شماره شاسی 
 NAAN 11 FE 9 HH 988588
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

برگ ســبز، ســند کمپانــی و کارت 
مشــکی  آپاچــی  موتورســیکلت 
پــاک  بــه شــماره  مــدل ۱۳۹۸ 
 ۱۳۷ایران ۷۵۲۳۹ شماره شاسی
و   N1 4 PBAJLEK1 8 1 0 2 9 0
  AE5GJ2500305  شــماره موتور
بــا  مــی  فرجا رضــا  نــام  بــه 
در   0922158355 کدملــی 
و  مفقــود شــده   1404/01/05

فاقد اعتبار است. 

برگ سبز ســواري‌هاچ بك پژو 
شــماره  بــه   207I-TU5P-AT

 انتظامــي922ق35 ايــران 93 
موتورB0163751 185شاسي 
 NAAR43 H5ESDN57204
مدل 1404 به نام عصمت تابع 
بردبارمفقود گرديده و از درجه 
اعتبار ساقط مي باشند)شيراز(

برگ ســبز خــودرو ســواری 
نــگ  ۱۳۸۲ر    ل ۲۰۶مد 
ه  ر شــما لیــک  متا بژ
شاسی0082678896شماره 
۱۰FX۴H۱۹۹۵۸۵۷موتور 

بنــام مریــم اســحقی مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.)سنندج(

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
ســواری رانا PLUS TU5 به شماره 
پــاک 469 س 72 ایــران 14 به 
رنگ ســفید مدل 1402 و شماره 
موتورB 0147869 172  و شماره 
  NAAU 01 HFFPDA 83032شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

برگ سبز و سند کمپانی خودرو پژو 
 ۲۰۶ تیپ ۵ مدل ۹۳ شماره انتظامی
 ۴۱  ن ا یــر ا -۳۴  ۹۴۹م 
ســی شا ه  ر شــما  بــه 

NAAP13FE4EJ465584و شماره 
موتــور 163B0003006مفقــود 
گردیــده از درجــه اعتبار ســاقط 

است. )بروجرد(

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
وانت پیکانOHV 1600  به شماره 
پــاک 412 ق 38 ایــران 24 بــه 
رنگ سفید شــیری مدل 1393 و 
 شماره موتور P 0075079 118و 
ســی شا ه  ر  شــما

 NAAA 36 AA 4 EG 674025
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

برگ سبز)شناسنامه( خودرو سواری 
سیستم جک تیپ CVT-J4به رنگ 
 ســفید مدل 1402 شــماره موتور 
 HFC4 GB2 3 DP0 0 0 9 0 8 1
ســی  شا ه  ر  شــما
NAKN FV5 2 9 P B1 2 4 8 3 7 
شماره پلاک ایران75-284 ق54 
به نام رضا شــهریاری کوتک مفقود 
 گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

) بندرعباس(

برگ ســبز )ســند مالکیت(وکارت 
 405 GLX i شناسایی ســواری پژو 
پــاک  شــماره  بــه  مــدل1391 
۲۳وشــماره  ایــران  ۹۵۱ی۶۹ 
موتور12491015776 وشــماره 
 NAAM11CA4CE303345 شاسی
به نام زهرارفیعی چرمهینی به کد 
ملی ۶۲۰۰۲۱۱۵۷۴   مفقود شده 

اعتبار ندارد.)زرین شهر(

کمپانــی  وســند  ســبز  بــرگ 
پــاک شــماره  بــه   خــودرو 
 ۸۳۳ د ۱۱ ایــران ۴۶ شــماره 
موتور 163B0114414 وشماره 
 NAAP13FE3EJ504858 شاسی
بنام خانم ســیده نرجس فاضلی 
نــوده مفقود گرديــده و از درجه 

اعتبار ساقط ميباشد. )رشت(

برگ سبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری ســایپا SL 131 به شماره 
پــاک 932 ل 66 ایــران 14 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1390 و 
شماره موتور 4320364 و شماره 
 S 3412290995642شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط میباشد. )اهواز (

سند کمپانی خودرو پراید مدل ۷۸ 
به رنگ سفید روغنی شماره انتظامی 
۴۴۶ ن ۴۹ -ایــران ۲۸ شــماره 
 S1412278605185 شاســی 
 ۰۰۱۲۵۶۳۹ موتــور  شــماره  و 
بنام آقای یعقــوب پیریایی مفقود 
گردیده از درجه اعتبار ساقط است 

)بروجرد(

بــرگ ســبز خودرو‌هاچ بــک دانگ 
 فنگ  H 30 TU5 – A به شماره پلاک

143 و 26 ایــران 14 بــه رنــگ 
خاکســتری متالیک مدل 1396 و 
   FA 173 B 0028689شماره موتور 
ســی شا ه  ر شــما  و 

 NAAE 4CFZ 8 HX 041533
مفقــود شــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط میباشد. )اهواز (

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری ســایپا تیبا به شماره پلاک 
712 ط 68 ایران 14 به رنگ سفید 
روغنی مدل 1395 و شماره موتور 
 M15/ 8347504و شماره شاسی 
 NAS 811100 G 5719265
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

میباشد. )اهواز (

برگ ســبز )سند مالکیت(هاچ بک 
سایپا تیپ 111SLمدل ۱۳۹۲ به 
شماره پلاک ۶۷۹ص۱۱   ایران ۶۷ 
وشماره موتور 5058241 وشماره 
 NAS431100E5770864 شاسی
به نام سید محسن میرزائی  به کد 
ملی ۱۱۷۰۴۳۴۲۹۰   مفقود شده 

اعتبار ندارد.)زرین شهر(

برگ ســبز و کارت موتورسیکلت 
یاماها ان مکس 150 مدل1399 
به رنگ قرمز و شــماره شــهربانی 
شــماره  و  ایــران326   24146
موتور G3E4E1981706 و شماره 
 N3BAANGLML1A10280 شاسی
مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

دفترچه شــماره 19625 تراكتور 
روماني مدل 650  شــماره سريال 
887914 و شماره موتور 24569 
صادره از اســتان فارس بنام علي 
قلي جاوودي مفقود و از درجه اعتبار 
ساقط اســت ضمنا اشخاص حقيقي 
و حقوقي كــه در مــورد تراكتور و 
دفترچه مذكور ادعايي دارند ظرف 
مــدت 20 روز از درج اين آگهي به 
شــركت خدمات حمايتي كشاورزي 
فــارس يا تعاونــي تراكتــورداران 

فارس مراجعه نمايند. )شيراز(

آگهی مزایده عمومی)نوبت دوم(
شــرکت پاک راســتین ســپهر در نظر دارد بر اســاس مجوز هیئت مدیره محترم 
شــرکت نســبت به برگزاری مزایده عمومی امور مربوط به تفکیک پسماند خشک 
شهرستان‌های دماوند،پردیس و مرکز دفن زباله گندک را از طریق برگزاری مزایده 

عمومی به شرکت واجد الشرایط واگذار نماید.
 توضیحات:۱_قیمت پایه اجاره ماهانه مبلغ ۳۳.۲۱۷.۳۶۹.۹۲۰ ریال بدون ارزش 
افــزوده می‌باشد.۲_ســپرده شــرکت در مزایده معادل ۵٪ برآورد پایه کل ســال 
می‌باشــد.لذا متقاضیان می‌بایست مبلغ ۱۹.۹۳۰.۴۲۱.۹۵۲ را به عنوان سپرده 
شرکت در مزایده به صورت واریز فیش نقدی به شماره حساب سپرده شرکت پاک 
راستین سپهر  ۰۲۱۴۰۸۸۱۴۹۰۰۷ نزد بانک صادرات واریز نمایند.۲_متقاضیان 
می‌تواننــد پس از نشــر آگهی نوبت دوم از مــورخ  ۱۴۰۴/۱۱/۲۷جهت دریافت 
اســناد بــه دبیرخانه شــرکت مراجعه و تا پایــان وقت اداری روز سه‌شــنبه مورخ 
۱۴۰۴/۱۲/۰۵ پیشــنهاد‌های خــود را تحویل دبیرخانه شــرکت نمایند.۳_تاریخ 

بازگشایی پیشنهاد‌ها ۱۴۰۴/۱۲/۰۶ می‌باشد.
۴_هزینه کارشناســی‌،چاپ آگهی و ســایر هزینه‌های جانبی بر عهده برنده مزایده 
می‌باشــد.همچنین شرکت پاک راستین سپهر در رد یا پذیرش پیشنهادات مختار 
اســت. محل دریافت و تحویل اسناد شرکت پاک راستین سپهر به آدرس دماوند 
بلوار شهید بهشتی مجتمع دماوند سنتر طبقه اول اداری واحد CO107 می‌باشد.

شــرکت کنندگان محترم جهت دریافت اســناد باید مبلغ ۱۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال به 
حساب شرکت پاک راستین سپهر واریز نمایند. 

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مزایده درج گردیده است.
محمد سعید رحمتی - مدیرعامل

)آگهی مزایده عمومی (
آمــوزش وپــرورش منطقه 17در نظر دارد بوفه کانــون ابوذر منطقه 17 
خود را از طریق مزایده عمومی به‌صورت اجاره به متقاضیان واجد شرایط 

واگذار نماید. 
مهلت دریافت اسناد 4اسفند 1404

مهلت پیشنهاد قیمت 14 اسفند 1404در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت

جهت کســب اطلاعات بیشتر با شــماره تلفن 55701279 تماس حاصل 
فرمایید.

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 
 فکس: ۳۳۱۱۸۰۵۳

niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ
33962211 - 33962233 سعدی	
36257074 شرق استان تهران	

56344343 اسلامشهر	

56359598 چهاردانگه	

جنوب
22603635 قلهک	

22712976 شمیران	

88900867 - 88801552 مطهری	

شهرآرا         66593010-11- 66592266

شمال
 09121620849 شهریار	

65222933 

026-32226013  32224411 کرج	

دماوند                               ۷۶۳۲۱۹۳۸

شرق - غرب  مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      ۳۳۱۱۰۲۰۲
۳۳۱۱۳۵۱۹
۳۳۱۱۰۲۱۰
۳۳۹۱۰۹۱۴

 ۳۳۱۱۰۲۰۸
۳۳۹۱۱۵۶۸

 ۳۳۱۱۹۲۳۶
3311۲۱۹5

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
۰۹۱۲۰۷۰۶۴۸۷

املاک انتظار »شمال«
خرید ویلا، زمین در شمال 

منطقه نورچمستان
 فرصتی استثنایی 

 با هر قیمت یا بودجه شما
همین حالا با ما تماس بگیرید

09383516500

ایزوگام- قیرگونی
آسفالت

021-22598553
09123193757

ویلا شمال منطقه نور چمستان 
200 زمین بنا 100 دوخواب انشعابات کنتور

 داخل شهرک تهرانی‌نشین قیمت 3700
09383516500

شهیدان زنده‌اند الله اکبر

السلام علیک یا ابا عبدالله الحسین ویا ابوالفضل العباس
شهید قلب تاریخ است وسرباز زینت کشور

یادبود شهید و اولین سالگرد پدر شهید
گلچین روزگارعجب با سلیقه است             
می‌چیند آن گلی که به عالم نمونه است

 سالروزافتخارآفرین سرباز رشید وسرافراز ارتش اسلام تکاور شهید علیرضا حاجیان 
را گرامی میداریم. علی جان یک‌سال است که پدر به خواست خداوند و با تحمل 
ســالها دوری از تو چشم از جهان هستی فرو بســت و به ملکوت اعلاء پیوست 
ودر کنارتودر گلســتان شهدای سید فتح الله به آرامش رسید وعلی جان تحمل 
وصبوری برای این غم ناباور چه ســخت اســت. یادتان همیشه در قلبمان و نام 
نیکتان بر زبانمان و جای سبزتان در دیدگانمان‌، روحتان شاد و یادتان گرامی‌، تا 

زنده‌ایم فراموشتان نمی‌کنیم.
از طرف خانواده حاجیان

وزیر جهاد کشــاورزی در حالی از افزایش سقف تهاتر 
نفت با کالاهای اساســی خبر می‌دهد که ابهاماتی در این 

زمینه وجود دارد.
غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر اهمیت 
تنوع‌بخشی به روش‌های تأمین کالاهای اساسی اظهار کرد: »یکی 
از روش‌های خوب تأمین کالا، تهاتر با نفت است که ما هم سقف 

تهاتر نفت با واردات کالاهای اساسی را افزایش دادیم.«
وی افزود سهم تهاتر نفت که برای سال جاری یک میلیارد دلار 
تعیین شده بود، تا پایان سال به یک و نیم میلیارد دلار افزایش یافته 
و برای سال آینده نیز این سهم بیشتر خواهد شد. به گفته نوری 
قزلجه، در شیوه جدید مقرر شده شرکت‌های واردکننده کالاهای 
اساسی از سوی وزارت جهاد کشاورزی به وزارت نفت معرفی شوند 

تا مستقیماً محموله‌های نفتی دریافت کنند.
گفتنی اســت تهاتر نفت با کالاهای اساسی در شرایط تحریم 
یکی از مطالبات قدیمی از مسئولان است، اما درباره تصمیم اخیر 
دولت ابهاماتی وجود دارد. نخســت اینکه این میزان افزایش قابل 

قبول نیست و باید سهم تهاتر بیش از این افزایش یابد.
دوم اینکه ســپردن نفت به واردکنندکان کالاهای اساســی 
دانه‌درشــت که در زمینه تأمین بموقع بازار و خالی‌فروشی نهاده 
سابقه دارند معلوم نیست روش بهینه‌ای باشد. به نظر می‌رسد دولت 
همچنان نسبت به پیگیری ایجاد ساختار رسمی برای پرداخت بین 
ایران و طرف‌های تجاری با سازوکاری غیردلاری کوتاهی می‌کند. 
کارشناسان اقتصادی معتقدند افزایش سقف تهاتر نفت می‌تواند 
ضمن تسهیل واردات نهاده‌های دامی، به ثبات بازار کالاهای اساسی 
نیز کمک کند؛ به‌ویژه در شرایطی که مدیریت منابع ارزی و تأمین 

بموقع کالا، از اولویت‌های سیاست‌گذار به شمار می‌رود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

195/400/000سکه تمام طرح جدید
190/100/000سکه تمام طرح قدیم

100/100/000نیم سکه
55/400/000ربع سکه

26/700/000گرمی
19/167/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
136/263دلار )توافقی(
161/555یورو )توافقی(

190/100پوند
19/724یوان چین

37/103درهم امارات
104/019هزار دینار عراق

بورس
3/881/867شاخص کل بورس تهران

981/159شاخص کل هموزن

سقف تهاتر نفت با کالاهای اساسی 
افزایش یافت


